
شهروند| در این یک سال پرآشوب، بیش از 
6 هزارو500 نفر از مردم یمن درجنگ جان داده اند 
که نیمی از آنها شهروندان بی گناهی بودند که 
تنها سرنوشت، آنها را مجبور کرده بود با گلوله های 
جنگ چشم درچشم شوند. بیش از یک سال است 
که اجتماعات کوچک و بزرگ در گوشه و کنار یمن 
هزینه آشوب و خشونت نیروهای نظامی و طرفین 
درگیر در جنگ را می پردازند.  از آبادی ها چیزی 
جز نیمه ویرانه ها و تل های خاک باقی نمانده، بعضی 
بیمارستان ها و مراکزدرمانی بمباران شده اند، مردم 
دیگر برای تفریح در خیابان های شهر پرسه نمی زنند 
و خنده کودکان در پس کوچه ها دیگر به گوش 
نمی رسد. عدم  ثبات و ناامنی بسیاری از یمنی ها 
را از خاک کشورشان بیرون کرده و هرکدام را در 
جست و جوی امنیت و سرپناه به کنجی از جهان 
رانده است.  بیش از 2 میلیون و800 هزار نفر از کشور 
گریخته اند و شاید در این میانه هیچ گروهی به اندازه 
فرزندان کوچک یمن عمق جنگ و ناامنی را لمس 
نکنند، کودکانی که مدارس خود را از دست داده اند، 
خانواده هایشان از هم پاشیده و به جای صدای معلم، 

گلوله مشق می کنند. 
جنگ به مدرسه ها سرایت کرده است

آشوب و درگیری درکشور، چیزی نیست که پشت 
مرزها و دیوارهای خانه بماند. تأثیر جنگ تنها به 
میدان های نبرد و نیروهای مسلح ختم نمی شود و در 
جان مردمان کشور هم رسوخ می کند. مردمان یمن 
به ویژه کودکانش هم از این قاعده مستثنی نیستند. 
بچه ها در مدرسه به درس گوش نمی کنند، وضع 
تحصیلی آنها دچار افت شده و ناامیدی به جانشان 

افتاده است. 

به عنوان امدادگرانی با داعیه بشردوستی باید 
جان فرزندان کشورمان را دریابیم

عادل تامار یکی از داوطلبان هلال احمر یمن که 
در پروژه آشتی کودکان با مدرسه مشارکت می کند، 
درباره وضع روحی دانش آموزان می گوید: »بچه ها از 
درس و مدرسه کنده شده اند؛ گویی مشق نوشتن و 
درس خواندن آخرین چیزی است که برایشان اهمیت 
دارد. سر هر امتحان یک صدای آتش و گلوله کافی 
است تا دیگر هیچ کلمه ای برای نوشتن در برگه نداشته 
باشند. جنگ بزرگترین متجاوز به روح و روان آ نهاست 
و خانواده هایشان آن قدر درگیر مسائل خود هستند 
که درس بچه ها کم اهمیت ترین دغدغه شان است. 
درچنین شرایطی است که ما به عنوان امدادگرانی 
با داعیه بشردوستی باید جان فرزندان کشورمان 
را دریابیم و نگذاریم جنگ بیش از این آنها را از پای 
درآورد.« او درباره برنامه هلال احمر برای احیای سلامت 

روانی کودکان در مدارس می گوید: »بچه ها حق دارند 
که در آغاز نسبت به فعالیت های ما بی میل باشند، این 
ماییم که باید تمام تلاش خود را برای بیرون آوردن آنها 
از لاکشان انجام دهیم، بگذاریم به ما اعتماد کنند و با ما 
از ترس ها و امیدهایشان حرف بزنند. از زمانی که ما در 6 
مدرسه در یمن مستقر شده ایم، تعدادی از کودکانی که 
مدرسه را ترک کرده بودند، بار دیگر به کلاس های درس 

بازگشته اند و وضع تحصیلی آنها رو به بهبودی است.«
بازگشت امید به کلاس های درس

شاید از همین لحظه تا همیشه، زندگی بسیاری 
از کودکان ساکن در یمن به طورکلی عوض شده 
باشد. آنها روزهای سختی را می گذرانند و با وجود 
بمباران و درگیری، تنها امیدشان رفتن به مدرسه 
و درس خواندن است. هرچند بعضی از خانواده ها 
کودکانشان را از رفتن به مدرسه بازداشتند، اما ناامنی 
می تواند به سراغ تک تک خانه های یمن برود و برایش 

خانه و مدرسه فرقی ندارد. جمعیت هلال احمر یمن 
اما قصد دارد در این آشوب، به کودکان کشورش 
دوران کودکی را یادآوری کند و به نحوی آنها 
را با مدرسه و بازی آشتی دهد. به همین خاطر 
داوطلبان آموزش دیده این جمعیت هم اکنون در 
6 مدرسه از کشور مستقر شده اند و به وضع سلامت 
روانی کودکان رسیدگی می کنند. این مدارس در 
منطقه »بنی هوشایش« واقع شده اند که یکی از 
آسیب دیده ترین مختصات یمن در درگیری هاست. 
این برنامه که با حمایت مالی فدراسیون بین المللی 
جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر پیگیری شده 
است، از دوماه پیش تاکنون اجرا می شود و تاکنون 
242 کودک یمنی را تحت حمایت روانی قرار داده 
و نه تنها سلامت روان آنها را بهبود بخشیده، بلکه 
موجب پیشرفت تحصیلی آنها نیز شده است. طی این 
برنامه داوطلبان آموزش دیده هلال احمر کلاس های 
مدرسه را به کمک کودکان رنگ آمیزی می کنند و در 
ساعات بین درس بازی های گروهی انجام می دهند 
و با هم از خاطرات و آرزوهای خوشایند زندگی شان 

حرف می زنند. 
تمدید خنده بر لبان کودکان  

با گذشت دوماه از آغاز این پروژه، با وجود امتداد 
درگیری ها در یمن خنده بار دیگر بر لب های کودکان 
منطقه »بنی هوشایش« جاری شده است. درکنار 
حمایت های روانی در این مدارس، به سلامت جسمی 
کودکان و تغذیه آنها در ساعات مدرسه هم رسیدگی 
می شود و درکنار فدراسیون بین المللی، کمیته 
بین المللی صلیب سرخ به همراه جمعیت های ملی 
کشورهای دیگر، هلال احمر نیز یمن را در این اقدام 

بشردوستانه کمک می کند. 

امضاءتفاهمنامههمکاریهلالاحمر
وسازماناسنادومدارک

دفاعمقدس

تفاهمنامه  همکاری سازمان امدادونجات 
جمعیت هلال احمر و سازمان اسناد و مدارک 
دفاع مقدس با هدف ترویج فرهنگ ایثار، شهادت، 
حفاظت و بهره برداری از آثار و ارزش های دفاع 
مقدس، ثبت حماسه های جاودانه ایران اسلامی 
و حفظ آثار آن در شئون سیاسی، اجتماعی، 
اقتصادی و نظامی و جلوگیری از نابودی، تحریف 
یا به فراموشی سپردن میراث گران بهای ایثارگران، 
امضا شد. براساس این گزارش؛ این تفاهمنامه 
با حضور دکتر ناصر چرخساز، رئیس سازمان 
امدادونجات و شورای معاونین این سازمان و 
همچنین سرتیپ دوم پاسدار دکتر غلامرضا 
علاماتی، رئیس سازمان اسناد و مدارک دفاع 
مقدس و هیأت همراه امضا شد. دکتر چرخساز 
در این جلسه با اشاره به لزوم زنده نگه داشتن یاد 
و خاطره شهدا به ویژه شهدای امدادگر، بر اشاعه 
فرهنگ ایثار و شهادت تأکید کرد. سرتیپ دوم 
پاسدار علاماتی نیز دفاع مقدس را طولانی ترین 
نبرد قرن بیستم یاد کرد و گفت: »در این مدت 
حتی یک وجب از خاک میهن کم نشده است و 
این مهم را مرهون رشادت ها و فداکاری های مردم 

شهیدپرور ایران هستیم.«

رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر: 

خلوصاعضایهلالاحمر
بیبدیلاست

رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر 
درمراسم معارفه سرپرست جمعیت هلال احمر 
گیلان بیان کرد: »بیش از 150 سال از تشکیل 
نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر 
می گذرد اما هر روز افراد زیادی به دلیل ارزش های 
والای انسانی حاکم بر این نهاد داوطلبانه با علاقه 
جذب این سازمان می شوند.« دکتر حبیبی که 
به نمایندگی از رئیس جمعیت در مراسم معارفه 
مهندس ولی پور، سرپرست جمعیت هلال احمر 
گیلان شرکت کرده بود، ضمن تبریک سالروز 
آزادسازی خرمشهر افزود: »امنیت و آرامش 
امروز ما ریشه در مقاومت جوانانی دارد که در 
راه استقلال وطن از جان خود گذشتند و امروز 
جوانان ما شهیدان را الگوی زندگی خود قرار 
می دهند، اعضای هلال احمر و امدادگران 
خالصانه در لباس خدمت درحوادث و سوانح 
درکنار مردم قرار می گیرند و موجب آرامش 
خاطر آنان می شوند.« او با تقدیر از خدمات ارزنده 
مدیرعامل سابق هلال احمر گیلان ادامه داد: 
»دکتر خصوصی با خدمات خالصانه خود توانست 
اخلاق و تکریم به همکاران را در هلال احمر ارتقا 
دهد که این مهم، یکی از اصول اساسی فعالیت 
مطلوب در هلال احمر است و جمعیت هلال احمر 
بر پایه مهربانی و اخلاق شکل گرفته است.« 
رئیس سازمان جوانان تصریح کرد:  »مهندس 
ولی پور از خانواده بزرگ هلال احمر و دارای 
سوابق و تجربیات ارزشمند متعددی در زمینه 
امدادی بوده و با توجه به پیشنهادهای متعدد 
علاقه مند به خدمت در سرزمین مادری، مردم 
خونگرم و میهمان نواز گیلان است.« او اظهار 
داشت: »سرپرست جدید جمعیت هلال احمر 
گیلان فردی مومن، متعهد و تحول گراست که 
با همراهی مسئولان استانی و کارکنان خدوم 
هلال احمر گیلان می تواند فرصتی برای ارایه 

خدمات بیشتر به مردم ایجاد کند.«

کتابشعرولوحفشردهدوستانه
ویژهغنچههایهلالمنتشرشد

کتاب شعر و لوح فشرده دوستانه، ویژه 
اعضای کانون غنچه های هلال منتشر شد. 
این کتاب شامل 15 داستان در قالب شعر و 
با تصویرهای مرتبط به چاپ رسیده است. 
براین اساس کتاب شعر و لوح فشرده دوستانه 
با محوریت عروسک های مدد و مهربان، 
خواهر و برادری که در کانون غنچه های هلال 
فعالیت می کنند و به فکر کمک به دیگران 
هستند، تهیه شده است. لوح فشرده دوستانه 
نیز شامل 15 سرود آموزشی بشردوستانه و 
امدادی کودکانه است که این مفاهیم را به 
شکلی ساده و قابل فهم برای کودکان آموزش 
می دهد. همچنین در ابتدای این کتاب، سخن 
 رئیس سازمان جوانان خطاب به مدیران 
مهدهای کودک به چاپ رسیده است. گفتنی 
است، کتاب دوستانه اسفندماه  سال گذشته 
منتشر شد که با درخواست استان ها، امسال 

تجدید چاپ شده است.

www.shahrvand-newspaper.ir چهار شنبه 5 خرداد ۱۳۹5 | سال چهارم | شماره 855 6

خبرنامه

شهروند|  همایش »یک نفس همدلی، یک دنیا 
صلح« با حضور رئیس جمعیت هلال احمر و رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در تالار امام 
خمینی)ره( دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار 
شد که در جریان این مراسم، تفاهمنامه همکاری میان 
جمعیت هلال احمر و دانشگاه علوم پزشکی به امضا 
رسید. به گزارش »شهروند«، دکتر سیدامیرمحسن 
ضیایی در  همایش »یک نفس همدلی، یک دنیا صلح« 
ضمن تبریک سالروز ولادت حضرت ولی عصر)عج( و 
آزادسازی خرمشهر بیان کرد: »حضرت ولی عصر)عج( 
مجری صلح و عدالت است و نجات همه انسان ها به وسیله 
او میسر خواهد شد.« رئیس جمعیت هلال احمر اظهار 
داشت: »جراحان و امدادگران هلال احمر در هشت سال 
دفاع مقدس با به خطر انداختن جان خود و حضور در 
خط مقدم جبهه باعث کاهش تلفات رزمندگان شدند.« 
او در ادامه به پیشگاه شهدا و جانبازان هشت سال دفاع 
مقدس ادای احترام کرد و یادآور شد:   »رزمندگان اسلام 
در عملیات بیت المقدس خرمشهر را آزاد کردند و صلح و 
آرامش امروز ما مرهون تلاش و رشادت شهدایی است که 
اکنون در میان ما نیستند اما یاد، نام و خاطره آنها برای 
همیشه زنده است.« دکتر ضیایی در ادامه به تاریخچه 
صلیب سرخ و هلال احمر اشاره کرد و گفت: »بیش از 
150 سال قبل فردی در جنگ با مجروحان و کشته های 
بسیاری مواجه شد که اجازه رسیدگی به مجروحان از 
سوی طرفین جنگ داده نمی شد که این حرکت، این فرد 
را بسیار متاثر کرد، به گونه ای که  هانری دونان با بازگشت 
به شهر خود از روی فطرت انسانی نهضتی به عنوان 
صلیب سرخ و هلال احمر ایجاد کرد که درحال حاضر 
بیش از 1٩0 کشور در دنیا به این نهضت پیوسته و اصول 

و اهداف آن را پذیرفته اند.«
 بزرگترین سازمان بشردوستانه کشور 
مبتنی بر خدمات داوطلبانه فعالیت می کند

رئیس جمعیت هلال احمر به جمعیت هلال احمر 
به عنوان بزرگترین سازمان مردم نهاد و شبکه داوطلبی 
کشور اشاره کرد و ادامه داد: »بزرگترین سازمان 
بشردوستانه کشور مبتنی بر خدمات داوطلبانه فعالیت 
می کند که این نشانی از اهتمام مردم به فعالیت های 
بشردوستانه است.« او تصریح کرد: »جمعیت هلال احمر 
ایران بیش از ٩4 سال است که به نهضت صلیب سرخ و 
هلال احمر پیوسته و قبل و بعد از انقلاب شکوهمند 
اسلامی خدمات بسیار خوبی را به مردم ارایه کرده 
است.« او با بیان این که یکی از دلایل کاهش تلفات 
جنگی وجود بهترین جراحان در خط مقدم جبهه بود، 
اظهار کرد: »کادر درمانی و امدادگران هلال احمر برای 
نجات جان رزمندگان و مجروحان از جان مایه گذاشتند 
و با استقرار در بیمارستان های صحرایی در خط مقدم 
جبهه، مجروحان را مداوا کردند.« به گفته دکتر ضیایی، 
اسلام از نظر حقوق بشردوستانه بسیار غنی است و در 
جنگ ها اکیدا توصیه کرده که به زنان و کودکان آسیبی 

وارد نشود.
 می توان از پتانسیل وجودی جوانان

 به نحو مطلوب استفاده کرد 
رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به این که یکی از 
افتخارات جمعیت هلال احمر همکاری نیروهای جوان 
با این جمعیت است، بیان کرد: »جوانان نیروهایی 
پرافتخار، نوآور، جسور و متفکر هستند که می توان از 
توانمندی ها و پتانسیل های موجود در آنها به نحو مطلوب 
در جمعیت هلال احمر استفاده کرد.« او تأکید کرد: 

»به عنوان عضوی از نهضتی بشردوست از حضور جوانان 
استفاده مطلوب خواهیم کرد و جمعیت هلال احمر 
اهداف بلندی را دنبال می کند که جوانان و دانشجویان 
این مرز و بوم می توانند در تجلی این اهداف بلند گام 
بردارند.« او به وجود 4 میلیون دانشجو در دانشگاه های 
سراسر کشور اشاره و اذعان کرد: »تمامی دانشجویان 
می توانند در قالب کانون های دانشجویی به اجرای 
پروژه های مثمرثمر بپردازند و در گسترش شبکه ای این 

کانون ها گام بردارند.«
 کمک جامعه پزشکی و نظام سلامت

 به صلح و بشردوستی
همچنین در این همایش دکتر علی اصغر پیوندی، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ضمن 
تبریک سالروز ولادت حضرت ولی عصر)عج( و 
آزادسازی خرمشهر گفت: »خانواده شهدا و جانبازان 
سفیران صلح هستند که با رشادت ها و ایثار خود صلح 
پایدار را برای کشور به ارمغان آوردند.« او ادامه داد: »آنچه 
صلح را مستمر می کند، اقتدار کشور است و این اقتدار 
بایستی از نظر علمی، نظامی، سیاسی و اجتماعی ترسیم 
شود که در این میان دانشگاه ها در ایجاد اقتدار علمی 
نقش اساسی دارند.« رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی، جامعه پزشکی و نظام سلامت را موجب پایداری 
صلح دانست و افزود: در کشور ما تلاش شده تا کمک های 
شایسته ای برای برقراری صلح انجام شود که جامعه 
دانشجویی به خاطر آزادی خواهی و عدالت محوری 
نقش پررنگی در تداوم صلح داشته است.« به گفته 
دکتر پیوندی، در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
از فعالیت های اجتماعی دانشجویان حمایت شده و 
خوشحالیم که کانون دانشجویی هلال احمر، »تپش« 
همایشی را برگزار کرد که سرآغاز حرکتی هلال احمری 

در دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور باشد.
تفاهمنامه همکاری میان جمعیت هلال احمر و 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی امضا شد

عصر روز گذشته تفاهمنامه همکاری میان جمعیت 
هلال احمر و دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به 
مدت پنج سال به امضای رئیس جمعیت هلال احمر 
و رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، 
درمانی شهید بهشتی رسید. بنا بر این گزارش، با توجه 
به زمینه های علمی مشترک و به منظور گسترش 
همفکری و همکاری های تحقیقاتی و آموزشی و نیز با 
توجه به ضرورت برنامه ریزی جهت توسعه منابع انسانی 
مورد نیاز طرح های توسعه ای در کشور و ورود به عرصه 

فعالیت های اقتصادی و به منظور بهره برداری بهتر 
از توان علمی و امکانات طرفین اعم از فضا و تجهیزات 
آموزشی موجود در کشور و با توجه به نقش غیرقابل انکار 
مراکز علمی و دانشگاهی در حل معضلات و مشکلات 
فراروی دستگاه های اجرایی، تفاهمنامه همکاری میان 
جمعیت هلال احمر و دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی منعقد شد. هدف از انعقاد این تفاهمنامه 
استفاده از توانایی های علمی و توسعه همکاری های 
آموزشی، تحقیقاتی و درمانی در جهت استمرار ارتباط 
سازمان یافته دانشگاه و جمعیت به منظور نیل به 
اهداف مطروحه در اساسنامه های جمعیت و دانشگاه 
است. همچنین، ایجاد بستر مناسب برای در اختیار 
قرار دادن امکانات پزشکی، پیراپزشکی و بیمارستانی 
مراکز وابسته، همکاری مشترک در حوزه های آموزشی، 
پژوهشی، توانبخشی، مدیریت بحران، امداد و نجات، 
بهداشت و درمان اضطراری، حمایت های روانی و 
اجتماعی، دانشجویی، بشردوستانه، پدافند غیرعامل، 
راه اندازی بانک های اطلاعاتی و داده های مشترک در 
حوزه مدیریت بحران، امداد و نجات و آموزش و پژوهش 
مرتبط، تبادل استاد مابین دانشگاه  و موسسه علمی - 
کاربردی هلال بر حسب نیاز، تسهیل استفاده از امکانات، 
آزمایشگاه ها و مراکز تحقیقاتی دو طرف جهت انجام 
طرح های پژوهشی و تشکیل کمیته های کاری/کارگروه 
اجرایی مشترک در هر یک از موضوعات مورد توافق در 

تفاهمنامه ازجمله مفاد این تفاهمنامه است.
لزوم همکاری طرفین در زمینه های مختلف

طبق این گزارش، همکاری در راستای ایجاد 
مجله و مدیریت مجلات علمی- پژوهشی معتبر به 
صورت مشترک، انجام طرح های مشترک پژوهشی، 
پشتیبانی از سمینارها، کنفرانس ها و نمایشگاه های 
مرتبط و همکاری در برگزاری کارگاه ها و دوره های 
مختلف آموزشی و پژوهشی برای پژوهشگران دو 
طرف، تسهیل دسترسی پژوهشگران دو طرف در 
زمینه استفاده از نتایج گزارش های طرح های پژوهشی، 
بررسی امکان راه اندازی واحد مشترک پژوهشی، 
درمانی، همکاری درباره چاپ و نشر کتب و آثار 
مرتبط با حیطه فعالیت های جمعیت در فصلنامه ها و 
سایت های خبری، همکاری درباره اجرای مانورهای 
مشترک در زمینه سوانح و بلایای طبیعی، بهره گیری 
از مراکز و پایگاه ها در راستای ارتقای سطح توانمندی 
نیروها و انجام وظایف و ماموریت های طرفین، استفاده 
از ظرفیت دوره های تحصیلات تکمیلی و ایجاد 

دوره های آموزش عالی )کاردانی و کارشناسی( با نگاه 
علمی ـ کاربردی در حوزه سلامت ازجمله موضوعات 
مشترک در این تفاهمنامه است. همچنین براساس 
این گزارش امکان استفاده از داوطلبان جمعیت در 
تحقیقات مشترک پژوهشی، ایجاد زمینه لازم جهت 
استفاده از امدادگران منتخب در جهت ارتقای 
خدمات پیش بیمارستانی به منظور افزایش بهره وری، 
همکاری در زمینه آموزش و نیز در ترسیم نقشه 
مکان های امن در برابر زلزله در خوابگاه های دانشجویی 
و فضاهای در اختیار دانشگاه، ارایه آموزش های فراگیر 
خودامدادی برای گروه هدف کارکنان و دانشجویان 
دانشگاه، امکان استفاده از داوطلبان جمعیت در قالب 
داوطلبان سلامت، استفاده از توانایی اعضای جوانان 
جمعیت در امر واکسیناسیون های مکمل )مانند 
لکه گیری فلج اطفال(، نظارت بر درمان بیماران خاص 
مثل MDR-TB  و پیگیری بیماران گروه های هدف، 
همکاری در تهیه مجله رابط سلامت، در اختیار گذاشتن 
آمبولانس به همراه امدادگر در اردوهای دانشجویی 
در صورت درخواست و ... ازجمله تعهدات جمعیت 
هلال احمر در این تفاهمنامه است. در مقابل دانشگاه 
علوم پزشکی دانشگاه شهید بهشتی ارایه دوره های 
MPH با لحاظ قوانین و مقررات مربوطه برای افراد 
 PHD معرفی شده از طرف جمعیت، ارایه دوره های
BY RESEARCH )دکتری پژوهش محور( با 
لحاظ قوانین و مقررات مربوطه برای افراد واجد شرایط 
معرفی شده از طرف جمعیت، همکاری در ارایه 
آموزش های تخصصی و عالی کوتاه مدت و میان مدت 
برای داوطلبان معرفی شده از طرف جمعیت و  از طریق 
مراکز همکار WHO  در دانشگاه یا مراکز آموزشی ـ 
درمانی، همکاری لازم جهت استانداردسازی مراکز 
درمانی )بیمارستان های صحرایی و ...( و دارویی 
جمعیت، همکاری در بهره مندی از زمینه ها و تجارب 
آموزشی، پژوهشی و درمانی دانشگاه برای دوره های 
کارآموزی تکنسین های امداد و نجات جاده ای و 
امدادگران تخصصی جمعیت و نیز دوره های تخصصی 
مشترک، مساعدت در تسریع پذیرش بیماران معرفی 
شده از سوی جمعیت چه کارکنان و چه مددجویان 
در مراکز درمانی تحت پوشش دانشگاه و همکاری با 
مراکز توریسم سلامت جمعیت و ارایه تسهیلات و 
خدمات ممکن و ... را براساس تفاهمنامه متعهد شد. بر 
این اساس، برای  اجرایی کردن مفاد تفاهمنامه، کمیته 
مشترکی از نمایندگان تام الاختیار جمعیت با محوریت 
معاونت آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت و دانشگاه 
برحسب موضوعات مشترک تشکیل خواهد شد، 
نمایندگان طرفین، جلسات ماهیانه مشترک داشته و 
برنامه ریزی و هماهنگی های لازم را معمول می دارند. 
تمامی توافق های حاصل میان نمایندگان در کمیته های 
کاری، صورتجلسه شده و مورد بررسی واحدهای ذیربط 
قرار گرفته و نتیجه به طرف مقابل اعلام می شود. بدیهی 
است پس از این مرحله، توافقات برای اجرا از سوی 
طرفین ابلاغ خواهد شد. امضای تفاهمنامه هیچ گونه 
تعهد مالی خاصی را میان طرفین ایجاد نکرده و تمامی 
برنامه هایی که منجر به تحمیل هرگونه هزینه شود، 
منوط به توافق و عقد قراردادهای جداگانه مابین طرفین 
است. یادآور می شود، این تفاهمنامه به مدت پنج سال 
اعتبار دارد و با اعلام قبلی یکی از طرفین قابل فسخ 
است. همچنین در صورت موافقت طرفین تفاهمنامه 

قابل تمدید خواهد بود.

در  حاشیه همایش »یک نفس همدلی، یک دنیا صلح«  

امضایتفاهمنامههمکاری
میانهلالاحمرودانشگاهعلومپزشکی

   دکتر ضیایی: حضور امدادگران هلال احمر در خط مقدم جبهه موجب کاهش تلفات مجروحان شد

گزارش خبری

گزارش »شهروند« از برگزاری نخستین المپیاد 
ویژه غنچه های هلال احمر

رقابتجوانهها
 طیبه مقدم |  المپیاد جوانه ها نخستین المپیادی 
است که برای غنچه های هلال در نظر گرفته شده 
است؛ این المپیاد رقابتی است که آموزش، بازی 
و تفریح را در بر دارد و تأثیر شگرفی را بر داشتن 
امدادگران آینده کشور می گذارد. به گزارش 
»شهروند« نخستین المپیاد جوانه ها در سطح استانی 
به همت سازمان جوانان هلال احمر و با هدف آشنایی 
کودکان با اهداف جمعیت هلال احمر و یادگیری 
اصول کمک های اولیه ضمن آشنایی با شماره ندای 
امداد برگزار شده است و بر ایجاد این توانایی که 
کودکان بتوانند در مواقع بحرانی مانند زلزله خود را 
از حوادث مصون بدارند، تأکید می کند. اساسا این 
طرح به صورت پایلوت در چند استان برگزار شده 
که گفت وگو با معاونین امور جوانان آن می تواند ما را 
از روند برگزاری این المپیاد با خبر کند. به خصوص 
این که هریک از استان ها در کنار آموزش ها، 
برنامه های شادی و بازی را برای بچه ها برنامه ریزی 
کردند تا برگزاری این المپیاد هم جنبه آموزش و هم 

جنبه تفریح را در برداشته باشد.
آموزش امدادی این بار برای جوانه های 

محروم باجرودی در اصفهان
معاون امور جوانان استان اصفهان در مورد روند 
برگزاری این المپیاد توضیح می دهد: »ما پس از 
این که دستورالعمل اجرای این طرح را دریافت 
کردیم، تصمیم گرفتیم یکی از استان های )شهر( 
محروم استان اصفهان را برای اجرای این طرح 
انتخاب کنیم تا اقلامی که می خواهیم در پایان این 
المپیاد به بچه ها بدهیم؛ همین اتفاق هم افتاد و 
پس از هماهنگی با مرکز آفرینش و پیش دبستانی 
قرار شد المپیاد جوانه ها از 12 اردیبهشت آغاز شود 
و طی دو تا سه روز آموزش، پایان یابد. خانبازی 
می افزاید: »دو روز قبل از آغاز المپیاد 100 نفر از 
اعضای این مرکز در دو شیفت آموزش دیدند و برای 
شرکت در المپیاد آمادگی کامل را کسب کردند.« 
به گفته او برگزاری مانور زلزله به شکل یک بازی و 
تشخیص محل های ایمن از غیر ایمن هنگام بازی 
و کمک به مصدومان از برنامه هایی بود که در مرکز 
این پیش دبستانی برگزار شد و ما بقی برنامه ها در 
یک خانه باغ قدیمی و زیبا اجرا شد. در این مکان 
غنچه های هلال سرود می خواندند. هر یک از آنها نام 
یکی از اقلام امدادی را بر روی خود گذاشته بودند و 
به شکل های مختلفی از آن اقلام بازی می کردند و 
توضیح می دادند که چه کاری را می کنند و با داستان 
و شعر وسایل کیف امدادی را معرفی می کردند. 
اصفهانی های هلال احمری در حین این برنامه کتاب 
غنچه های امدادگر که نخستین کتاب تالیف شده 

ویژه غنچه ها بود، را هم رونمایی کردند.
طراحی یک بازی ابتکاری برای غنچه های 

سمنانی
 استان سمنان نخستین استانی است که استارت 
المپیاد جوانه ها را با حضور 40 غنچه هلال زد. آنها 
در این المپیاد بازی اي را برای آموزش کمک های 
اولیه طراحی می کنند که شبیه به بازی منچ است. 
این طرح ابتکاری که نام آن »هم بازی هم شادی هم 
آموزش امدادی« بود، آن طور که مسئولان اجرایی در 
سمنان می خواستند، به خوبی جواب داد و استقبال 
بسیار خوبی از آن شد. زرگر، معاون امور جوانان این 
استان توضیح می دهد: »دو گروه 20 نفره به صورت 
جداگانه از پسر و دختر که هر یک به 4 گروه 5 نفره 
تقسیم شده بودند، در این بازی رقابت کردند. آنها 12 
اردیبهشت مسابقه را با حضور معاون دانش آموزی 
سازمان جوانان و همچنین اولیای غنچه های 
هلال برگزار کردند. بسیاری از اولیا از این که بچه ها 
چنین مطالب آموزشی را با تفریح و سرگرمی یاد 
می گیرند، ابراز رضایت می کردند. صدای بچه ها و 
هیجان سرشار از انرژی آنها در فضایی که برای بازی 
آنها مهیا شده بود، طنین انداز بود و این امدادگران 
کوچک برای نخستین بار امدادگری را در قالب یک 
بازی تجربه کردند. جالب بود کسانی که بیننده 
این آموزش بودند، هم این مطالب آموزشی را یاد 
گرفتند و هم شرکت در این المپیاد را از همکاران 
هلال احمری جویا شدند.« معاون امور جوانان 
استان سمنان می گوید:  »قطعا با این استقبال و 
تاثیرگذاری اي که ما در استانمان دیدیم، این المپیاد 
قابلیت ارتقای سطح آموزشی و گستردگی در تمام 

استان را برای سال های آینده دارد.«
»مدد« و »مهربان« برای ارایه آموزش ها 

همبازی جوانه ها 
 »مدد« و »مهربان« دو عروسک هلال احمری 
در رأس المپیاد جوانه های استان گلستان قرار 
می گیرند و این دو کاراکتر که لباس های مدد و 
مهربان را بر تن کرده بودند، همبازی غنچه های 
گلستانی می شوند. در این استان هم 40 غنچه 
در المپیاد شرکت می کنند و رقابت خوبی میان 
آنها صورت می گیرد. حضور مدد و مهربان در کنار 
مربیان مهد برای آموزش به بچه ها بسیار موثر به 
نظر می رسد؛ چرا که دیدن این عروسک ها آن هم 
از نزدیک برای هر کودکی جالب و جذاب است. 
همین موضوع تأثیر آموزش های امدادی را برای 
این بچه ها دوچندان می کرد. معاون امور جوانان این 
استان می گوید: »این المپیاد حرکت خوبی  برای 
فعالیت کانون ها ایجاد کرد. پیش از این آموزش ها 
در غنچه های هلال یک روند صوری را به خود 
گرفته بود و کاربرد کمتر و فضای رقابتی کمتری 
را تجربه می کرد؛ اما با این المپیاد رنگ و شکل 
تازه ای را به خود گرفت. الهام اختری می افزاید: »با 
موفقیتی که در اجرای این المپیاد داشتیم، می توان 
گفت که اجرای آن برای دومین بار در سال آینده از 
نظرها دور نیست و بازخورد خوبی را می توان برای 

آن پیش بینی کرد.«

گزارشی از فعالیت داوطلبان هلال احمر در یمن: 

نگذاریم کودکان گلوله  مشق کنند
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